

<u>Lugar y fecha de la resolución</u>: Toledo 30 de septiembre de 2015.

Referencia: : SECRETARÍA GENERAL / Servicio de Secretaría y Documentación

<u>Asunto</u>: Orden del Día Junta de Gobierno y convocatoria sesión ordinaria para el día 2 de octubre de 2015, a las 9,30 horas.

DECRETO NÚM. 914/2015

En virtud de las atribuciones que me confiere la letra c), del Artículo 34, de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, vengo en convocar a la **JUNTA DE GOBIERNO** de esta Excma. Diputación Provincial de Toledo, para celebrar Sesión ordinaria, en primera convocatoria, en el Salón de Comisiones del Palacio Provincial, el próximo viernes, día **2 de octubre de 2015** y hora de las **9:30** con arreglo al siguiente

ORDEN DEL DÍA

PRESIDENCIA

- 1.- Aprobación del borrador del Acta de la sesión anterior celebrada por la Junta de Gobierno de la Excma. Diputación Provincial de Toledo el día 25 de septiembre de 2015, con carácter ordinario y en primera convocatoria.
- 2.- Dar cuenta de sentencias judiciales.

ÁREA DE TRANSPARENCIA, HACIENDA Y BUEN GOBIERNO

- 3.- Aprobación acta de recepción de las obras de ejecución de cubierta de cancha nº 3 de tiro al plato en el Campo de Tiro La Bastida.
- **4.-** Aprobación expediente de devolución de garantía definitiva constituida para responder de la correcta ejecución del contrato de prestación del servicio de recogida de perros abandonados en municipios adheridos en la provincia de Toledo.
- 5.- Aprobación expediente de devolución de garantía definitiva constituida para responder de la correcta ejecución del contrato de obras de reparación de pista de baloncesto en el municipio de Villarrubia de Santiago.
- **6.-** Aprobación de prórroga del contrato de servicio de soporte informático y consultoría técnica para el mantenimiento de la Encuesta de Infraestructura y Equipamientos Locales (EIEL) 2014.
- 7.- Aprobación de pliego de cláusulas administrativas particulares, pliego de prescripciones técnicas, gasto en fase "A", e inicio de expediente mediante procedimiento negociado sin publicidad y tramitación ordinaria, relativo a la contratación del suministro de 25.000 camisetas con destino al Servicio de Deportes.

<u>ÁREA DE COOPERACIÓN E INFRAESTRUCTURAS</u>

- **8.-** Cambio de finalidad de la obra **de nave almacén municipal** incluida en el plan provincial de 2015 perteneciente al Ayuntamiento de Bernuy.
- **9.-** Delegación de la obra del Ayuntamiento de Bernuy incluida en el plan provincial de 2015.

- 10.- Delegaciones de obras incluidas en el plan provincial de 2015.
- **11.-** Cambio de finalidad del resto de la obra de **pavimentación** incluida en el plan provincial de 2011 y perteneciente al Ayuntamiento de Villasequilla.
- **12.-** Aprobación acta de comprobación de replanteo de las obras de «Refuerzo del firme de la carretera provincial TO-1029, de Torrijos a CM-4024 (Carmena)».
- **13.-** Aprobación Actas de comprobación de terminación de obras y Valoración de obras ejecutadas, en el marco de la concesión de obra pública para la explotación de la Zona 1 de la Red de Carreteras dependientes de esta Diputación.

Delegación Especial de AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE

14.- Convenio de colaboración entre la Excma. Diputación Provincial de Toledo y la Asociación de Educación Ambiental y del Consumidor (ADEAC), para el desarrollo del Programa Ecoescuelas en la provincia de Toledo.

ÁREA DE EDUCACIÓN, CULTURA, TURISMO Y DEPORTE.

- **15.-** Convocatoria de subvenciones para la realización del programa de escuelas deportivas de iniciación de los ayuntamientos y Organismos Autónomos Administrativos de la provincia de Toledo para los años 2015-2016.
- **16.-** Convenio de colaboración entre la Excma. Diputación Provincial de Toledo y el C.D. Toledo S.A.D., al objeto de promover el interés por la actividad física y el deporte en el ámbito de la provincia de Toledo.
- 17.- Convenio de colaboración entre la Excma. Diputación Provincial de Toledo y el Club de Orientación Navalcan, para la organización del "IX Trofeo Quijote + Activa Junta de Castilla-La Mancha villa Navalcan".
- 18.- Solicitud liberación importes económicos sobrantes de las subvenciones con destinos a: la remodelación y mejora instalaciones deportivas municipales de la provincia de Toledo 2014; actividades deportivas entidades locales u órganos autónomos administrativos (P.D.M, I.M.D...) 2014; actividades deportivas entidades privadas sin ánimo de lucro Toledo y Talavera de la Reina 2014.
- **19.-** Propuesta de acuerdo de modificación del convenio de colaboración entre la Excma. Diputación Provincial de Toledo y la asociación rectora de la Feria Regional del Mueble y Afines de Castilla La Mancha para 2015.

Delegación Especial de CULTURA Y EDUCACIÓN

- **20.-** Bases de convocatoria del programa de visitas culturales destinado a los centros de educación secundaria, módulos formativos y de educación de adultos y a entidades culturales sin ánimo de lucro, de la provincia de Toledo, durante el curso académico 2015-2016.
 - 21.- ASUNTOS DE URGENCIA.
 - **22.- RUEGOS Y PREGUNTAS.-** Que se formulen reglamentariamente.

Lo mando y firmo en el lugar y fecha arriba expresados.

El Presidente: Álvaro Gutiérrez Prieto

DOY FE: La resolución que antecede ha sido decretada por el Ilmo. Sr. Presidente, procediéndose a su notificación.

El Secretario General: José Garzón Rodelgo